

Số: /KH-CĐCĐ

Kon Tum, ngày 10 tháng 6 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức kỳ thi môn năng khiếu trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2021**

*Căn cứ Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;*

*Căn cứ Công văn số 1444/BGDĐT-GDĐH ngày 14/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;*

*Căn cứ Thông báo số 643/TB-CĐCĐ ngày 16/4/2021 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về tuyển sinh trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2021;*

*Căn cứ Thông báo số 949/TB-CĐCĐ ngày 10/6/2021 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về việc hoàn tất hồ sơ dự thi môn năng khiếu trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2021.*

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum xây dựng Kế hoạch tổ chức kỳ thi môn năng khiếu trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2021, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC TIÊU**

Tuyển chọn được những thí sinh có đủ phẩm chất, năng lực, có năng khiếu vào học trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non của Trường theo quy chế tuyển sinh hiện hành.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC THI MÔN NĂNG KHIẾU**

**1. Nội dung:** Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

**2. Thời gian tổ chức thi môn năng khiếu:** Từ ngày 20/7 đến 22/7/2021.

**3. Hình thức thi:** Thực hành.

#### **4. Nội dung thi:** Hát, Kể chuyện, Đọc diễn cảm.

##### **4.1. Phần thi Hát**

- Mỗi thí sinh tự chọn một bài hát trong các thể loại sau:
  - + Ca khúc Việt Nam hiện đại hoặc nhạc nước ngoài (lời Việt).
  - + Dân ca Việt Nam.
  - + Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước, cuộc sống.
- Nếu thí sinh hát, kết hợp sử dụng đệm đàn hoặc hát kết hợp múa minh họa sẽ được cộng thêm tối đa 1 điểm nhưng không vượt quá tổng số điểm của phần thi.
  - Trang phục phù hợp với nội dung bài hát.
  - Thời gian trình bày: Không quá 5 phút/1 thí sinh.

##### **4.2. Phần thi Kể chuyện**

- Mỗi thí sinh được tự chọn và kể một câu chuyện, có độ dài vừa phải, không quá ngắn.
  - Thể loại: Truyền thuyết, thần thoại, truyện cổ tích, truyện ngụ ngôn, chuyện kể dành cho thiếu nhi.
  - Chủ đề: Câu chuyện có nội dung giáo dục.
  - Thời gian trình bày: Không quá 5 phút/1 thí sinh.

##### **4.3. Phần thi Đọc diễn cảm**

- Mỗi thí sinh bốc thăm để đọc diễn cảm 1 trong 2 thể loại sau:
  - + Một đoạn văn xuôi hoặc một câu truyện ngắn.
  - + Một bài thơ.
- Nội dung phần thi này do Hội đồng thi chuẩn bị.
- Thí sinh bốc thăm xong có thời gian chuẩn bị 10 phút và trình bày không quá 5 phút/1 thí sinh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Đào tạo**

- Tham mưu thành lập Hội đồng thi, Ban thư ký, Ban coi thi, Ban chấm thi và các ban chuyên môn trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thu nhận, kiểm dò hồ sơ đăng ký dự thi môn năng khiếu, tổng hợp, rà soát hồ sơ tuyển sinh, thông báo công khai cho thí sinh về kỳ thi theo quy định.

- Thực hiện các công việc chuẩn bị, hồ sơ, biểu mẫu, tài liệu hướng dẫn phục vụ cho kỳ thi.

- Lưu kết quả kỳ thi tuyển sinh để làm cơ sở xét công nhận kết quả và xét điều kiện xét trúng tuyển cho thí sinh.

- Cập nhật dữ liệu kỳ thi lên Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

## **2. Phòng Hành chính - Quản trị**

### ***2.1. Chuẩn bị phòng thi và các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ kỳ thi***

- Bố trí 1 phòng họp cho Hội đồng thi làm việc.

- Bố trí 3 phòng thi tại Trụ sở chính để tổ chức 3 nội dung thi (Hát, Kể chuyện, Đọc diễn cảm) tại phòng B206, B207, B208 và 2 phòng chờ (B205 và C212) làm phòng chuẩn bị của thí sinh, đảm bảo giãn cách phòng chống dịch COVID-19 theo quy định của Bộ Y tế; tại địa chỉ: 14 Nguyễn Như Kon Tum, Tổ 3, Phường Ngô mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

### ***2.2. Công tác phòng, chống dịch COVID-19***

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai công tác bảo đảm an toàn phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định của Bộ Y tế trong kỳ thi tuyển sinh môn năng khiếu.

- Phân công viên chức thực hiện công tác vệ sinh các phòng thi, khu vực thi, kiểm tra và bổ sung kịp thời các điều kiện cơ sở vật chất về phòng, chống dịch bệnh trước mỗi buổi thi.

- Phân công viên chức phụ trách công tác y tế làm nhiệm vụ hướng dẫn thủ tục khai báo y tế, đo thân nhiệt cho thí sinh, cán bộ làm công tác thi, hướng dẫn rửa tay sát khuẩn trước mỗi buổi thi.

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài vụ trong việc đề xuất, trang bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết về phòng, chống dịch bệnh phục vụ kỳ thi như:

Thiết bị đo thân nhiệt, dung dịch sát khuẩn, xà phòng, khẩu trang (dự phòng và phát cho thí sinh, cán bộ làm công tác thi) và trang bị các dụng cụ bảo hộ cần thiết cho nhân viên thực hiện nhiệm vụ kiểm tra y tế.

### **3. Phòng Kế hoạch - Tài vụ**

- Phối hợp với phòng Đào tạo xây dựng kinh phí, văn phòng phẩm, thanh toán các chế độ (nếu có) trình Lãnh đạo Trường phê duyệt để tổ chức kỳ thi theo đúng quy định hiện hành.

- Bố trí kinh phí để trang bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh phục vụ kỳ thi theo quy định của Bộ Y tế.

### **4. Khoa Sư phạm**

Phối hợp với phòng Đào tạo cử nhà giáo tham gia thành viên Ban đề thi, Ban chấm thi theo quy định.

Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị chuẩn bị phòng thi, các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị (1 đàn Guitar, 1 đàn Organ, 1 máy Cassette đầu đọc được đĩa CD, USB tại phòng thi Hát) phục vụ kỳ thi.

### **5. Ban Truyền thông**

Chủ trì, tổ chức thông tin kỳ thi tuyển sinh môn năng khiếu ngành Giáo dục Mầm non trên các kênh truyền thông: Website Trường, các mạng xã hội theo kế hoạch chung của Trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển sinh môn năng khiếu trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2021. Yêu cầu các đơn vị liên quan trong Trường thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra, đảm bảo đúng thời gian theo quy định./.

***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu;
- Các thành viên HĐTS;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Ban thư ký HĐTS;
- Đăng Website Trường;
- Lưu: VT, ĐT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Trí Khải**